

EACP Committee

From: Ashley O'Colmain <ashley@mauihuliaufoundation.org>
Sent: Wednesday, May 08, 2019 12:42 PM
To: EACP Committee
Subject: RESTRICTING THE USE AND SALE OF SINGLE-USE PLASTIC DISPOSABLE FOODWARE (EACP- 16)
Attachments: Compostable&Non Flyer.pdf

Aloha,

I would be happy to be present at the committee meeting on May 14th to help clarify any questions and present my experience and expertise around the use of compostable products. I would love to have a phone conversation to go over any details that you think would be helpful in presenting such as price comparisons.

Here is the [spreadsheet](#) we updated in Feb that may be useful to show the wide availability of compostable products already on island and the prices that are available in store. I can also send a formatted for print PDF version of this.

We also provide this flyer to vendors to help them source compostable products. I am not sure if these resources are helpful in this stage of discussion or not but I will be happy to be there to answer any questions about them. Thank you for including me in this discussion.

INSTEAD USE THESE!!!

CERTIFIED COMPOSTABLE



contact Ashley with questions
808-777-8598
ashley@mauihuliaufoundation.org



LOOK FOR THIS LOGO!
or choose from
Huliau approved list

HOT/COLD CUPS

SOUP CUP/BOWLS

UNLINED PAPER PLATES/PAPER NAPKINS

COMPOSTABLE UTENSILS

WORLD CENTRIC *only compostable brand sold on Maui

LOCAL VENDORS
Sustainable Island Products
Maui Chemical
VIP
Island Grocery
Hopaco
Triple F
Costco

BIO-PLASTICS (PLA)

COMMON PRODUCTS WE SEE THAT ARE
NOT COMPOSTABLE



Contact Ashley with questions,
ashley@mauihuliaufoundation.org , 808-777-8598

DIXIE CUP



*lined with plastic

PAPER BOAT



*lined with plastic

TRELLIS EARTH
CORNSTARCH



ECO PRODUCTS
PLANT STARCH



*made with plastic

SUPER DEGRADABLE



*made from plastic

**"EARTH CHOICE"
HARD
CLAMSHELL**



*plastic, not recyclable
or compostable

NOODLE BOX



*lined with plastic



LOOK OUT FOR THESE MISLEADING TERMS...

"Biodegradable" "Superdegradable" "Green" "Earth
Friendly" "Made From Recycled Materials"
"Eco" "Produced with Plant Starch"



Mahalo,
Ashley O'Colmain
Huliau Green Events
Program Director
ashley@mauihuliaufoundation.org
[808-777-8598](tel:808-777-8598)
www.mauihuliaufoundation.org

COMMON PRODUCTS WE SEE THAT ARE **NOT** COMPOSTABLE



Contact Ashley with questions,
ashley@mauihuliaufoundation.org , 808-777-8598



DIXIE CUP

*lined with plastic



PAPER BOAT

*lined with plastic



TRELLIS EARTH CORNSTARCH

ECO PRODUCTS PLANT STARCH

*made with plastic



SUPER DEGRADABLE SPOONS

*made from plastic



"EARTH CHOICE" HARD CLAMSHELL

*plastic, not recyclable or compostable



NOODLE BOX

*lined with plastic

LOOK OUT FOR THESE MISLEADING TERMS...

"Biodegradable" "Superdegradable" "Green" "Earth Friendly" "Made From Recycled Materials" "Eco" "Produced with Plant Starch"



INSTEAD USE THESE!!!

CERTIFIED COMPOSTABLE



contact Ashley with questions
808-777-8598
ashley@mauihuliaufoundation.org

LOOK FOR THIS LOGO!
or choose from
Huliau approved list

HOT/COLD CUPS



SOUP CUP/BOWLS



UNLINED PAPER PLATES/PAPER NAPKINS



COMPOSTABLE UTENSILS



LOCAL VENDORS

Sustainable Island Products
Maui Chemical
VIP
Island Grocery
Hopaco
Triple F
Costco



BIO-PLASTICS (PLA)



COMPOSTABLE TO-GO PRODUCTS AVAILABLE ON MAUI

Notes: This is a working list and was updated 9/6/2018. Pricing was included to the extent available. Products from wholesale distributors are affected by quantity and quality purchased. Sustainable Island Products will price match any same brand compostable products. This list was compiled by Maui Huliau Foundation/ Huliau Green Events for use by the public. Look for BPI and ASTM certified compostable products. Contact: ashley@mauihuliaufoundation.org, 808-777-8598, <http://www.mauihuliaufoundation.org/zerowaste/>

Providers	Website	Address	Phone Number
Sustainable Island Products	Distributor http://www.sustainableislandproducts.com/	831 Leilani St., Hilo	808-769-4905
Bargreen	Local Store https://www.bargreen.com		
Maui Chemical	Distributor http://ddi.mauichem.com/	875 Alua St, Wailuku	808-244-7311
TJ's	Local Store	875 Alua St, Wailuku	808-249-0825
Island Grocery (VIP)	Local Store http://www.islandgrocerydepot.com/	90 Amala Place, Kahului & 58 Kupu	808-877-5055
Hopaco	Local Store http://hopacohawaii.com/maui/2763769	80 Hana Hwy, Kahului	808-873-3464
Tripple F	Distributor http://www.fffhawaii.com/about-us/tripplefmaui/	98-735 Kuahao, Pearl City	808-842-9133
HFM Food Service	Distributor http://www.hfmfoodservice.com/index.htm	716 Umi St., Honolulu	808-843-3200

Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit
PLATES								
x	Maui Chem	2252008	EcoProducts	Bagasse Plate	6"	50	ASTM	\$3.03 \$0.06
x	Maui Chem	2252028	EcoProducts	Bagasse Plate	9"	50	ASTM	\$7.24 \$0.14
x	Maui Chem	2252071	EcoProducts	Bagasse Plate Oval	10 x 7	50	ASTM	\$6.99 \$0.14
x	Maui Chem	2252076	EcoProducts	Square Sugarcane Plate	6"	500	ASTM	\$87.02 \$0.17
x	Maui Chem	2252103	LeafWare	Square Plate - Made From Palm Leaves - 3"	3"	25	not certified	\$6.15 \$0.25
x	Maui Chem	2252100	LeafWare	Square Plate - Made From Palm Leaves - 5"	5"	25	not certified	\$9.41 \$0.38
x	Maui Chem	2252101	LeafWare	Square Plate - Made From Palm Leaves - 7"	7"	25	not certified	\$11.94 \$0.48
x	Maui Chem	2252096	LeafWare	Square Plate - Made From Palm Leaves - 9"	9"	25	not certified	\$13.65 \$0.55
x	Maui Chem	2254011	BridgeGate	White Bagasse Paper Plate 6"	6"	125	ASTM, BPI	\$7.09 \$0.06
x	Maui Chem	2254005	BridgeGate	White Bagasse Paper Plate 9"	9"	125	ASTM, BPI	\$10.73 \$0.09
x	Maui Chem	2254009	BridgeGate	White Bagasse Paper Plate 9" - 3 Compt	9"	125	ASTM, BPI	\$14.63 \$0.12
x	Maui Chem	2254006	BridgeGate	White Bagasse Paper Plate 10"	10"	125	ASTM, BPI	\$13.44 \$0.11
x	Maui Chem	2254010	BridgeGate	White Bagasse Paper Plate Oval	12 x 9	125	ASTM, BPI	\$26.40 \$0.21
X	Maui Chem	2253020	-----	White Paper Plate	10"	125	Not Certified	\$39.46 \$0.32
x	Maui Chem	2254000	Primeware	Round White Paper Plate	6"	125	ASTM, BPI	\$7.04 \$0.06
	TJ's	2252028	EcoProducts	Bagasse Plate	6"	50	ASTM	\$8.68 \$0.17
	TJ's	2254009	Primeware	3 Compartment Bagasse Plate	9"	125	ASTM, BPI	\$19.84 \$0.16
	TJ's	2252008	Primeware	Bagasse Plate	6"	50	ASTM	\$4.92 \$0.10
	Island Grocery (VIP)	957007	EarthChoice	Bagasse Plate	9"	125	ASTM, BPI	\$23.99 \$0.19
	Island Grocery (VIP)	957201	EarthChoice	Bagasse Plate	6.75"	125	ASTM, BPI	\$17.99 \$0.14
	Island Grocery (VIP)	957017	World Centric	Fiber Plate	10"	50	ASTM, BPI	\$8.49 \$0.17
	Island Grocery (VIP)	957018	World Centric	Fiber Plate - 3 Compartment	10"	50	ASTM, BPI	\$8.29 \$0.17
x	Hopaco	659303	PrimeWare	Bagasse Plate	6"	125	ASTM, BPI	\$7.19 \$0.06
x	Hopaco	651884	PrimeWare	3 Compartment Bagasse Plate	9"	125	ASTM, BPI	\$15.89 \$0.13
x	Hopaco	115973	PrimeWare	Bagasse Plate	9"	125	ASTM, BPI	\$13.69 \$0.11
x	Hopaco	286797	PrimeWare	Bagasse Plate	10"	125	ASTM, BPI	\$19.09 \$0.15
X	Costco	967877	Chinet	Paper Plate - Dessert	6 3/4"	300	not certified	\$12.49 \$0.04
X	Costco	672026	Diamond	Paper Plate - Lunch	8 3/4"	225	not certified	\$15.99 \$0.07
X	Costco	89547	Diamond	Paper Plate - Dinner	10 5/8"	150	not certified	\$16.59 \$0.11
	Bargreen	211241	BridgeGate	3 Compartment Pulp Plate	10"	500	BPI	
	Bargreen	203535	BridgeGate	Dinnerware Platter	12"x9"	500	BPI	\$114.94 \$0.23
	Bargreen	150591	BridgeGate	Brown Paper Plate	6"	1000	BPI	\$75.85 \$0.08
	Bargreen	150906	BridgeGate	Brown Paper Plate	8 3/4"	500	BPI	\$71.25 \$0.14
	Bargreen	150903	BridgeGate	Brown Paper Plate	10"	500	BPI	\$108.55 \$0.22
	SIP	PL-6	WorldCentric	Tan Ripple Edge Plate	6"	50	ASTM, BPI	
	SIP	PL-7	WorldCentric	Tan Plate	7"	50	ASTM, BPI	
	SIP	PL-7-SQ	WorldCentric	Fiber Square Plate	7"	50	ASTM, BPI	
	SIP	PL-9	WorldCentric	Tan Plate	9"	50	ASTM, BPI	
	SIP	PL-9-SQ	WorldCentric	Fiber Square Plate	9"	500	ASTM, BPI	
	SIP	PL-10	WorldCentric	Tan Plate	10"	50	ASTM, BPI	
	SIP	PL-10-3	WorldCentric	3 Compartment Tan Plate	10"	50	ASTM, BPI	
	SIP	PP-9-CUP	WorldCentric	Fiber Party Plate	9"	50	ASTM, BPI	
	Tripple F Distributing	BGP-BGW06	BridgeGate	Natural Brown Plate	6"	125	ASTM, BPI	
	Tripple F Distributing	BGP-BGW07	BridgeGate	Natural Brown Plate	7"	125	ASTM, BPI	
	Tripple F Distributing	BGP-BGW09	BridgeGate	Natural Brown Plate	9"	125	ASTM, BPI	
	Tripple F Distributing	BGP-BGW10	BridgeGate	Natural Brown Plate	10"	125	ASTM, BPI	

Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit
BOXES/TRAYS/PLATTER								
X	Costco	32741	Chinet	5 Compartment Luau Tray		100	Not certified	\$15.79 \$0.16
x	Maui Chem	2254010	Bridgegate	Oval White Platter Bagasse	12 x 9	125	ASTM, BPI	\$26.40 \$0.21
x	Maui Chem	2656005	White Valley	5 Compartment Tray		125		\$26.40 \$0.21
x	Maui Chem	2656015	White Valley	5 Compartment Tray Lightweight - Tan	8.5" x 12.5"	125		\$37.16 \$0.30
	TJ's	-----	-----	5 Compartment Tray	10"	125		\$21.70 \$0.17
	TJ's	2656015	-----	5 Compartment Tray Lightweight	10"	125		\$36.83 \$0.29
	Island Grocery (VIP)	961055	WorldCentric	5 Compartment Tray	10.3"x8.3"x1	100	ASTM, BPI	\$16.99 \$0.17
x	Hopaco	907676		5 Compartment Tray		125	ASTM, BPI	\$22.00 \$0.18
	SIP	PL-5-LUAU	WorldCentric	5 Compartment Luau Tray	10.3"x8.3"x1	100	ASTM, BPI	
	SIP	PL-9-OV	WorldCentric	Tan Oval Platter	9"	50	ASTM, BPI	
	SIP	PL-10-3	WorldCentric	Tan 3 compartment plate	10"	50	ASTM, BPI	
	SIP	PL-10-OV	WorldCentric	Tan Oval Platter	10"	50	ASTM, BPI	
	SIP	PL-12-OV	WorldCentric	Tan Jumbo Oval Platter	10"	125	ASTM, BPI	

SIP	FT-SM	WorldCentric	Unbleached Fiber Box	6.5"x5"x1.5"	100	ASTM, BPI			
SIP	FT-L-SM	WorldCentric	Unbleached Fiber Box	6.5"x5"x1.5"	100	ASTM, BPI			
SIP	FT-36	WorldCentric	Unbleached Fiber Box 36 oz	8.8"x6.8"x2.2"	50	ASTM, BPI			
SIP	FT-54	WorldCentric	Unbleached Fiber Box 54 oz	8.8"x6.8"x3"	50	ASTM, BPI			
SIP	FT-L-PLA-35-54	WorldCentric	PLA Clear Fiber Box Lid	36-54 oz	50	ASTM, BPI			
SIP	F-CA-1	WorldCentric	1 Comp. Fiber Catering Tray	120 oz	25	ASTM, BPI			
SIP	F-CA-1-LG	WorldCentric	1 Comp. Fiber Catering Tray	280 oz	200	ASTM, BPI			
SIP	F-CA-2	WorldCentric	2 Comp. Fiber Catering Tray	112 oz	200	ASTM, BPI			
SIP	F-CA-3	WorldCentric	3 Comp. Fiber Catering Tray	104 oz	200	ASTM, BPI			
SIP	FL-CA	WorldCentric	Lid Fiber Catering Tray	104-120 oz	200	ASTM, BPI			
Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit	
BOXES/TRAYS/PLATTER LIDS									
SIP	FT-L-36-54	WorldCentric	Unbleached Fiber Box Lid	8.8"x6.8"	100	ASTM, BPI			
SIP	FT-L-36-54	WorldCentric	Unbleached Fiber Box Lid	8.8"x6.8"	400	ASTM, BPI			
SIP	FT-L-SM	WorldCentric	Unbleached Fiber Box Lid	6.5"x5"x1.5"	600	ASTM, BPI			
SIP	TR-1/2	WorldCentric	1/2lb Food Tray - Clay Coated	1/2lb	250	ASTM, BPI			
SIP	TR-1	WorldCentric	1lb Food Tray - Clay Coated	1/2lb	250	ASTM, BPI			
SIP	TR-2	WorldCentric	2lb Food Tray - Clay Coated	1/2lb	250	ASTM, BPI			
SIP	TR-3	WorldCentric	3lb Food Tray - Clay Coated	1/2lb	250	ASTM, BPI			
SIP	TR-5	WorldCentric	5lb Food Tray - Clay Coated	1/2lb	250	ASTM, BPI			
Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit	
CLAMSHELLS									
X	Costco	1033413	WorldCentric	Hoagie Tray	6" x 9"	100	ASTM, BPI	\$15.99	\$0.16
X	Costco	1052383	WorldCentric	Burger Box - Fiber Clamshell	6x6	100		\$9.99	\$0.10
X	Costco	1063204	WorldCentric	1-Compartment Clamshell	9" x 9"	100	ASTM, BPI	\$21.79	\$0.22
X	Costco	1071959	WorldCentric	3-Compartment Clamshell	9" x 9"	100	ASTM, BPI	\$21.79	\$0.22
x	Maui Chem	2653586	BridgeGate	Hinged Hoagie Heavy Duty Natural	6 x 9	125	ASTM, BPI	\$26.61	\$0.21
x	Maui Chem	2653556	BridgeGate	1 Compartment Clamshell	8" x 8"	100	ASTM, BPI	\$35.50	\$0.36
X	Maui Chem	2653557	BridgeGate	3 Compartment Clamshell	9" x 9"	100	ASTM, BPI	\$39.38	\$0.39
x	Maui Chem	2653580	BridgeGate	Heavy Duty Hinge Tray 6"	6" (5.5 x 5.2)	100	ASTM, BPI	\$17.15	\$0.17
x	Maui Chem	2653581	BridgeGate	Heavy Duty Hinge Tray 8"	8" (7.9 x 7.8)	100	ASTM, BPI	\$28.77	\$0.29
x	Maui Chem	2653582	BridgeGate	Heavy Duty Hinge Tray - 3 Comp 8"	8" (7.9 x 7.8)	100	ASTM, BPI	\$31.52	\$0.32
x	Maui Chem	2653583	BridgeGate	Heavy Duty Hinge Tray 9"	9" (9 x 9 x 3)	100	ASTM, BPI	\$32.17	\$0.32
x	Maui Chem	2653584	BridgeGate	Heavy Duty Hinge Tray 9" - 3 Comp	9" (9 x 9 x 3)	100	ASTM, BPI	\$37.06	\$0.37
x	Maui Chem	2653577	Nature Now	3 Comp Molded Fiber Hinge PLA Lined 9"	9"	75	BPI	\$31.39	\$0.42
x	Maui Chem	2653578	Nature Now	1 Comp Molded Fiber Hinge PLA Lined 9"	9"	75	BPI	\$31.32	\$0.42
x	Maui Chem	2653585	Nature Now	3 Comp Molded Fiber Hinge PLA Lined 8"	8"	75	BPI	\$25.06	\$0.33
x	Maui Chem	2653579	Nature Now	1 Comp Molded Fiber Hinge PLA Lined 8"	8"	75	BPI	\$25.27	\$0.34
x	Maui Chem	2653757	Prime Ware	3 Comp Compostable Hinge Tray PLA Lined	9"	80		\$33.66	\$0.42
	TJ's	2653553	BridgeGate	Heavy Duty Hinge Tray 6"	6" (5.5 x 5.2)	100	ASTM, BPI	\$21.50	\$0.22
	TJ's	2653556	BridgeGate	Heavy Duty Hinge Tray 8"	8" (7.9 x 7.8)	100	ASTM, BPI	\$38.43	\$0.38
	TJ's	2653554	BridgeGate	Heavy Duty Hinge Tray 8" - 3 Comp	8" (7.9 x 7.8)	100	ASTM, BPI	\$37.92	\$0.38
	TJ's	2653579	Nature Now	1 Comp Molded Fiber Hinge PLA Lined 8"	8"	75	BPI	\$25.90	\$0.35
x	Hopaco	PK - 634827		1 Compartment Clamshell	9"x9"x3"	100	ASTM, BPI	\$34.99	\$0.35
x	Hopaco	PK - 634827		3 Compartments Clamshell	9"x9"x3"	100	ASTM, BPI	\$34.99	\$0.35
x	Hopaco	PK - 634827	PrimeWare	1 Compartment Clamshell	8"x8"x3"	100	ASTM, BPI	\$30.59	\$0.31
x	Hopaco	PK - 634827	PrimeWare	Hoagie Pulp	9"x6"	100	ASTM, BPI	\$26.99	\$0.27
x	Hopaco	HL66	PrimeWare	1 Compartment Clamshell - PLA Lined	6"x6"x3"	125	ASTM, BPI	\$20.99	\$0.17
x	Hopaco	PK - 634828	PrimeWare	3 Compartment Clamshell - PLA Lined	9"x9"x3"	80	ASTM, BPI	\$31.99	\$0.40
x	Hopaco	DPLA39	PrimeWare	3 Compartment Clamshell - PLA Lined	8"x8"x3"	80	ASTM, BPI	\$28.99	\$0.36
x	Hopaco	DPLA19	PrimeWare	1 Compartment Clamshell - PLA Lined	8"x8"x3"	80	ASTM, BPI	\$28.99	\$0.36
	Island Grocery	938178	WorldCentric	3 Compartment Clamshell	8.5"x8"x3"	50	ASTM, BPI	\$16.99	\$0.34
	Island Grocery	938179	WorldCentric	1 Compartment Clamshell	9"x9"x3"	50	ASTM, BPI	\$17.09	\$0.34
	Island Grocery	938177	WorldCentric	1 Compartment Clamshell	8.5"x8"x3"	50	ASTM, BPI	\$15.99	\$0.32
	Island Grocery	938193	PrimeWare	1 Compartment Clamshell - PLA Lined	8"x8"x3"	80	ASTM, BPI	\$31.99	\$0.40
	Bargreen	254041	Paper Craft	1 Compartment Clamshell	9"x9"	200	BPI		
	Bargreen	254043	Paper Craft	1 Compartment Hoagie Clamshell	9"x5"	250	BPI		
	Bargreen	148438	BridgeGate	3 Compartment Clamshell	9"x9"	200	BPI	\$72.79	\$0.36
	Bargreen	148138	BridgeGate	1 Compartment Clamshell	6"	400	BPI	\$83.66	\$0.21
	Bargreen	148438	BridgeGate	3 Compartment Clamshell	8"x8"	200	BPI	\$72.79	\$0.36
	Bargreen	148140	BridgeGate	1 Compartment Clamshell	8"x8"	200	BPI	\$72.79	\$0.36
	SIP	CL-B-15	WorldCentric	1 Compartment Clamshell	6"x6"x3"	50	ASTM, BPI		
	SIP	CL-B-20-W	WorldCentric	1 Compartment Clamshell	7.2" x 5.4" x	250	ASTM, BPI		
	SIP	CL-B-HG	WorldCentric	Hoagie Box Tan	9"x6"x2.5"	50	ASTM, BPI		
	SIP	CL-B-8-3	WorldCentric	3 Compartment Clamshell	8.5"x8"x3"	50	ASTM, BPI		
	SIP	CL-B-8	WorldCentric	1 Compartment Clamshell	8.5"x8"x3"	50	ASTM, BPI		
	SIP	CL-B-9	WorldCentric	1 Compartment Clamshell	9"x9"x3"	50	ASTM, BPI		
	SIP	CL-B-9-HW	WorldCentric	1 Comp. Heavyweight Clamshell	9"x9"x3"	50	ASTM, BPI		
	SIP	CL-B-9-3	WorldCentric	3 Compartment Clamshell	9"x9"x3"	50	ASTM, BPI		
	SIP	CP-24	WorldCentric	Fiber Compost-A-Pak	24 oz	50	ASTM, BPI		
	SIP	CP-48	WorldCentric	Fiber Compost-A-Pak	48 oz	50	ASTM, BPI		
	SIP	CL-P-6	WorldCentric	PLA 1 Comp. Clear Clamshell	6"x6"	125	ASTM, BPI		
	SIP	CL-P-7	WorldCentric	PLA 1 Comp. Clear Clamshell	7"x7"	125	ASTM, BPI		
	SIP	CL-P-8	WorldCentric	PLA 1 Comp. Clear Clamshell	8"x8"	125	ASTM, BPI		
	SIP	CL-P-8-3	WorldCentric	PLA 3 Comp. Clear Clamshell	8"x8"	125	ASTM, BPI		
	SIP	CL-P-9	WorldCentric	PLA 1 Comp. Clear Clamshell Loaf	9"	63	ASTM, BPI		
Tripple F Distributing	BGP-BGHOAGIE	BridgeGate	Hoagie Hinged Container		125	ASTM, BPI			

Tripple F Distributing	BGP-ECO6HW	Bridge-Gate	Hinged Container	6"	125	ASTM, BPI			
Tripple F Distributing	BGP-PLA18*04	PrimeWare	Hinged Container - Medium	7.8" x8" x3.1	80	ASTM, BPI			
Tripple F Distributing	BGP-PLA38*04	PrimeWare	Hinged Container - Medium - 3 Compt	7.8" x8" x3.1	80	ASTM, BPI			
Tripple F Distributing	BGP-PLA39*04	PrimeWare	Hinged Container - Large - 3 Compt	9"x9"x3.19"	80	ASTM, BPI			
Tripple F Distributing	ECO-HC6	Eco Products	SugarCane Clamshell	6"x3"	500	ASTM, BPI			
Tripple F Distributing	ECO-EPLC6	Eco Products	Clear Clamshell	6"x6"x3"	240	ASTM, BPI			
COLD CUPS									
X	Costco	1047695	WorldCentric	PLA Cup	12oz	200	ASTM, BPI	\$16.79 \$0.08	
X	Costco	1047699	WorldCentric	PLA Cup	16oz	200	ASTM, BPI	\$19.99 \$0.10	
	Maui Chem	1251008	-----	Paper Cone Cup	4oz	200	not certified	\$3.37 \$0.02	
	Maui Chem	1251011	-----	Paper Cone Cup	6 oz	200	not certified	\$7.58 \$0.04	
	Maui Chem	1251016	-----	Paper Cone Cup	8oz	250	not certified	\$17.52 \$0.07	
	Maui Chem	1255509	Earth Choice	PLA Cup	9 oz	65	ASTM	\$7.90 \$0.12	
	Maui Chem	1255539	Earth Choice	PLA Cup	12 oz	68	ASTM	\$9.79 \$0.14	
	Maui Chem	1255543	Earth Choice	PLA Cup	18 oz	116	ASTM	\$18.03 \$0.16	
	Maui Chem	1255544	Earth Choice	PLA Cup	24 oz	58	ASTM	\$13.07 \$0.23	
	Maui Chem	1255546	Earth Choice	PLA Cup	20 oz	60	ASTM	\$12.07 \$0.20	
	Maui Chem	1255581	Earth Choice	PLA Cup Unprinted (no logo)	14 oz	680	ASTM	\$97.92 \$0.14	
	TJ's	1255539	Earth Choice	PLA Cup	14 oz	68	ASTM	\$11.39 \$0.17	
	TJ's	1255543	Earth Choice	PLA Cup	16 oz	116	ASTM	\$15.73 \$0.14	
	TJ's	YPLA-21C	Earth Choice	PLA Cup	20oz	60	ASTM	\$11.26 \$0.19	
	TJ's		Earth Choice	PLA Cup	24 oz	58	ASTM	\$15.09 \$0.26	
x	Hopaco	GC90F	GreenWare	PLA Cup	9 oz	50	BPI	\$5.49 \$0.11	
x	Hopaco	GC12S	GreenWare	PLA Cup	12 oz	50	BPI	\$7.09 \$0.14	
x	Hopaco	GC16S	GreenWare	PLA Cup	16 oz	50	BPI	\$7.99 \$0.16	
x	Hopaco	GC20	GreenWare	PLA Cup	20 oz	50	BPI	\$9.79 \$0.20	
	Island Grocery (VIP)	941393	Earth Choice	PLA Cup	18oz	116	ASTM	\$17.99 \$0.16	
	Island Grocery (VIP)	941389	Earth Choice	PLA Cup	14oz	68	ASTM	\$9.99 \$0.15	
	Island Grocery (VIP)	939001	Solo Bare	Paper Water Cone Cup	4 oz	200	ASTM	\$6.99 \$0.03	
	SIP	CU-P-12	World Centric	PLA Clear Cup	12oz	50	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-16	World Centric	PLA Clear Cup	16 oz	50	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-5		PLA Clear Cup	5 oz	50	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-7		PLA Clear Cup	7 oz	50	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-9-SQ		PLA Clear Cup (SQUAT)	9 oz	50	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-10		PLA Clear Cup	10 oz	50	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-20		PLA Clear Cup	20 oz	50	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-24		PLA Clear Cup	24 oz	50	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-32		PLA Clear Cup	32 oz	50	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-EPCC9S	EcoProducts	Clear Cold Cup Greenstripe	9oz	1000	BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-EPCC12GS	EcoProducts	Clear Cold Cup Greenstripe	12oz	1000	BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-EPCC20	EcoProducts	Clear Cold Cup Greenstripe	20oz	1000	BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-EPCC32GS	EcoProducts	Clear Cold Cup Greenstripe	32oz	600	BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-CC7	EcoProducts	Clear Cold Cup	7oz	2000	BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-CC16	EcoProducts	Clear Cold Cup	16oz	1000	BPI		
	Tripple F Distributing	LC-KE-KC12G*04	Karat Earth	Clear Cold Cup - Stock Print	12oz	1000	BPI		
	Tripple F Distributing	LC-KE-KC16G*04	Karat Earth	Clear Cold Cup - Stock Print	16oz	1000	BPI		
	Tripple F Distributing	LC-KE-KC20G*04	Karat Earth	Clear Cold Cup - Stock Print	20oz	1000	BPI		
	Tripple F Distributing	LC-KE-KC24G*04	Karat Earth	Clear Cold Cup - Stock Print	24oz	600	BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-4BR*05	Solo BARE	Paper Cone with Dry Wax	4oz	200	BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-4R	Solo BARE	Paper Cone with Dry Wax	4oz	5000	BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-4RB*05	Solo BARE	Paper Cone with Dry Wax	6oz	5000	BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-8R	Solo BARE	Paper Cone with Dry Wax	8oz	2500	BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-8R	Solo BARE	Paper Cone with Dry Wax	8oz	2500	BPI		
	Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit
HOT CUPS									
	Maui Chem	1254547	EcoProducts	Paper Cup	10 oz	50	ASTM, BPI	\$5.86 \$0.12	
	Maui Chem	1254548	EcoProducts	Paper Cup	4oz	50	ASTM, BPI	\$4.67 \$0.09	
	Maui Chem	1254549	EcoProducts	Paper Cup	8 oz	1000	ASTM, BPI	\$80.41 \$0.08	
	Maui Chem	1254553	EcoProducts	Paper Cup	12oz	50	ASTM, BPI	\$5.88 \$0.12	
	Maui Chem	1254557	EcoProducts	Paper Cup	16oz	50	ASTM, BPI	\$6.68 \$0.13	
	Maui Chem	1254558	EcoProducts	Paper Cup	20 oz	50	ASTM, BPI	\$8.19 \$0.16	
	Maui Chem	8701030	EcoProducts	Hot Cup Holder	10-20oz	1300	BPI	\$87.08 \$0.07	
x	Hopaco	9778224	-----	Java Jacket	uni	100	not certified	\$8.99 \$0.09	
	TJ's	1254548	EcoProducts	Paper Cup	4 oz	50	ASTM, BPI	\$4.79 \$0.10	
	TJ's	EP-BHC8-WA	EcoProducts	Paper Cup	8 oz	50	ASTM, BPI	\$6.50 \$0.13	
	TJ's	1254547	EcoProducts	Paper Cup	10oz	50	ASTM, BPI	\$8.95 \$0.18	
	TJ's	1254553	EcoProducts	Paper Cup	12oz	50	ASTM, BPI	\$7.74 \$0.15	
	TJ's	1254557	EcoProducts	Paper Cup	16 oz	50	ASTM, BPI	\$9.39 \$0.19	
	SIP	HC-12	World Centric	Paper/ PLA Hot Cup	12 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	HC-16	World Centric	Paper/ PLA Hot Cup	16 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	HC-4	World Centric	Paper/ PLA Hot Cup	4 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	HC-8	World Centric	Paper/ PLA Hot Cup	8 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	HC-20	World Centric	Paper/ PLA Hot Cup	20 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	SL-8	World Centric	Kraft Hot Cup Sleeves	8 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	SL-12-20	World Centric	Kraft Hot Cup Sleeves Eco Print	12-20 oz	1,300	ASTM, BPI		
	SIP	UT-4C	World Centric	Kraft 4 Cup Carrier	12-20 oz	200	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	PW-FC8*04	PrimeWare	Hot/Cold Paper/PLA Cup	8oz	50	ASTM, BPI		

Tripple F Distributing	PW-FC12*04	PrimeWare	Hot/Cold Paper/PLA Cup	12oz	25	ASTM, BPI			
Tripple F Distributing	PW-FC16*04	PrimeWare	Hot/Cold Paper/PLA Cup	16oz	25	ASTM, BPI			
Tripple F Distributing	PW-FC32*04	PrimeWare	Hot/Cold Paper/PLA Cup	32oz	25	ASTM, BPI			
Tripple F Distributing	LC-C-5300*04	Karat	Cup Jacket	up to 24oz	1000	not certified			
Tripple F Distributing	ECO-BHC12GS	EcoProducts	Paper/PLA Hot Cup- GreenStripe	12oz	1000	not certified			
Tripple F Distributing	ECO-BHC8WA	EcoProducts	Paper/PLA Hot Cup- World Art	8oz	1000	not certified			
Tripple F Distributing	ECO-BHC12WA	EcoProducts	Paper/PLA Hot Cup- World Art	12oz	1000	not certified			
Tripple F Distributing	ECO-BHC16WA	EcoProducts	Paper/PLA Hot Cup- World Art	16oz	1000	not certified			
Tripple F Distributing	ECO-BHC20WA	EcoProducts	Paper/PLA Hot Cup- World Art	20oz	1000	not certified			
Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit	
CUP LIDS									
X	Costco	1045964	WorldCentric	PLA Cold Cup Lid	9-24oz	200	ASTM, BPI	\$6.99	\$0.03
	Maui Chem	1955036	Earth Choice	PLA Cold Cup Lid		61	ASTM	\$4.61	\$0.08
	Maui Chem	1955041	Earth Choice	PLA Dome		75		\$7.22	\$0.10
	TJ's	1955037	Earth Choice	Flat Lid Size B	16-24oz	68	ASTM	\$4.92	\$0.07
	TJ's	1955037	Earth Choice	Flat Lid	24oz	51	ASTM	\$5.65	\$0.11
x	Hopaco	DLGC1624	GreenWare	PLA Dome Lid 1" Hole	12 & 16oz	100	BPI	\$5.88	\$0.06
x	Hopaco	LGC1220	GreenWare	PLA Flat Lid X Slot	9,12,20oz	100	BPI	\$6.49	\$0.06
x	Hopaco	LGC1626	GreenWare	PLA Flat Lid X Slot	12 & 16oz	100	BPI	\$6.59	\$0.07
x	Hopaco	GC14	GreenWare	PLA Cup Insert (4oz)	9,12,20oz	100	BPI	\$2.99	\$0.03
	Island Grocery	941386	Earth Choice	Cold Cup Flat Lid	12-24oz	68	ASTM	\$9.99	\$0.15
	SIP	HC-L-12-24	World Centric	PLA Hot Cup Lid "Sipper Dome"	12-24 oz	1,000	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-FL	World Centric	PLA Cold Cup Flat Lid	9-24oz	1,000	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-DL	World Centric	PLA Clear Cup Dome Lid	9-24oz	1,000	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-DL-NH	World Centric	PLA Clear Cup Dome Lid No Hole	9-24oz	1,000	ASTM, BPI		
	SIP	CU-P-L-32	World Centric	PLA Clear Cup Lid, Straw Hole	32 oz	600	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	PW-CFCL8*04	PrimeWare	Hot/Cold PLA Cup Lid	8oz	50	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	PW-CFCL1232*04	PrimeWare	Hot/Cold PLA Cup Lid	12-32oz	50	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-ECOLID	Eco Products	PLA Hot Cup Sippy Lid	10-20oz	800	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-ECOLID8	Eco Products	PLA Hot Cup Sippy Lid	8oz	800	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-EPDLCC	Eco Products	Cold Cup Dome Lid	9-24oz	1000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-FLCC	Eco Products	Cold Cup Flat Lid	9-24oz	1000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-FLCC32	Eco Products	Cold Cup Flat Lid	28-32oz	1000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	LC-KE-KC626TS	Kraft Earth	PLA Lid	24oz	1000	ASTM, BPI		
Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit	
PORTION CUPS/ SOUFFLE CUPS/TASTING CUPS/DELI CONTAINER									
	Maui Chem	1256005	-----	Paper Portion Cup	1/2 oz	250	none	\$3.89	\$0.02
	Maui Chem	1256017	-----	Paper Portion Cup	3/4 oz	250	none	\$3.88	\$0.02
	Maui Chem	1256020	-----	Paper Portion Cup	1 oz	250	none	\$5.01	\$0.02
	Maui Chem	1256030	-----	Paper Portion Cup	1.25 oz	250	none	\$5.35	\$0.02
	Maui Chem	1256035	-----	Paper Portion Cup	2 oz	250	none	\$6.94	\$0.03
	Maui Chem	1256050	-----	Paper Portion Cup	5.5 oz	250	none	\$10.98	\$0.04
	Maui Chem	1256550	EcoProducts	PLA Portion Cup	2 oz	100	ASTM, BPI	\$5.21	\$0.05
	Maui Chem	1256556	EcoProducts	PLA Portion Cup	4 oz	100	ASTM, BPI	\$10.24	\$0.10
	Maui Chem	1955340	EcoProducts	Portion Cup Lid	2, 3, & 4oz	100		\$4.79	\$0.05
	TJ's	1256550	EcoProducts	PLA Portion Cup	2 oz	100	ASTM	\$5.73	\$0.06
	TJ's	1955540	EcoProducts	PLA Portion Cup Lid	2 oz	100	ASTM	\$4.77	\$0.05
	TJ's	1102060	EcoProducts	PLA Deli Container	8oz	50	ASTM, BPI	\$16.38	\$0.33
	TJ's	1952030	EcoProducts	PLA Deli Container Lid	8oz/16oz	50	ASTM, BPI	\$9.39	\$0.19
X	Hopaco	-----	Genpak	Paper Cone Water Cup	4oz	200		\$1.00	\$0.01
x	Hopaco	250980	Genpak	Paper Portion Cups	2 oz	250	not certified	\$3.59	\$0.01
x	Hopaco	686307	Genpak	Paper Portion Cups	3.25 oz	250	not certified	\$4.99	\$0.02
x	Hopaco	567903	Genpak	Paper Portion Cups	5.5 oz	250	not certified	\$6.49	\$0.03
X	Hopaco	GPC200	GreenWare	PLA Portion Cups	2 oz	100	BPI	\$3.69	\$0.04
X	Hopaco	GPC325	GreenWare	PLA Portion Cups	3.25 oz	100	BPI	\$5.59	\$0.06
X	Hopaco	GPC400	GreenWare	PLA Portion Cups	4 oz	100	BPI	\$6.09	\$0.06
X	Hopaco	GXL250	GreenWare	PLA Portion Cups Lid	2 oz	134	BPI	\$2.99	\$0.02
X	Hopaco	GXL345	GreenWare	PLA Portion Cups Lid	3.25 & 4 oz	125	BPI	\$6.09	\$0.05
	SIP	PC-2		Paper Souffle Cups	2oz	250	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	EP-PLA-RDP8*04	Eco Products	Clear Round Deli Container	8oz	500	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	EP-PLA-RDP16*04	Eco Products	Clear Round Deli Container	16oz	500	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	EP-PLA-RDP32*04	Eco Products	Clear Round Deli Container	32oz	500	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	EP-PLA-PC200*04	Eco Products	Clear Portion Cup	2oz	2000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	EP-PLA-PC300*04	Eco Products	Clear Portion Cup	3oz	2000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	EP-PLA-PC300*04	Eco Products	Clear Portion Cup	3oz	2000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	EP-PLA-PC300*04	Eco Products	Clear Portion Cup	3oz	2000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-100	Solo	Wax treated paper portion cup	1oz	5000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-100S	Solo	Wax treated paper portion cup-Squat	1oz	5000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	GNP-F125*04	Solo	Wax treated paper portion cup	1 1/4oz	5000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-200	Solo	Wax treated paper portion cup	2oz	5000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-325	Solo	Wax treated paper portion cup	3 1/4oz	5000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-400	Solo	Wax treated paper portion cup	4oz	5000	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	SOL-55	Solo	Wax treated paper portion cup	5 1/2oz	5000	ASTM, BPI		
Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit	
BOWLS									
x	Maui Chem	551510	EcoProducts	Sugar Cane Bowl	12oz	1000	ASTM	\$88.04	\$0.09
	Maui Chem	1101509	EcoProducts	Soup Cup	8 oz	50	ASTM, BPI	\$5.76	\$0.12

	Maui Chem	1101511	EcoProducts	Soup Cup	12 oz	25	ASTM, BPI	\$4.29	\$0.17
	Maui Chem	1101522	EcoProducts	Soup Cup	16 oz	25	ASTM, BPI	\$4.96	\$0.20
	Maui Chem	1101531	EcoProducts	Soup Cup	32 oz	25	ASTM, BPI	\$6.49	\$0.26
	Maui Chem	551510	EcoProducts	Bagasse Soup Bowl	12 oz	1,000	ASTM, BPI	\$81.67	\$0.08
	Maui Chem	2252075	WorldView/ Eco Pro	Oval Sugar Cane Take Out Container	32 oz	300	BPI	\$82.17	\$0.27
	Maui Chem	1102060	EcoProducts	PLA Deli Container	8oz	500	ASTM, BPI	\$105.27	\$0.21
	Maui Chem	1102075	EcoProducts	PLA Deli Container	16oz	500	ASTM, BPI	\$109.68	\$0.22
x	Maui Chem	2252090	LeafWare	Round Bowl - Made From Palm Leaves - 3.5"	3.5"	25	not certified	\$7.68	\$0.31
	TJ's	1954556	EcoProducts	Soup Cup	16 oz	25	ASTM, BPI	\$5.87	\$0.23
	TJ's	1101511	EcoProducts	Soup Cup	12 oz	25	ASTM, BPI	\$4.84	\$0.19
	TJ's	LW3R	Leafware	Round Bowl	3.5"	25	not certified	\$9.58	\$0.38
	TJ's	LW7S-100	Leafware	Square Plate	7"	25	not certified	\$15.88	\$0.64
	Island Grocery (VIP)	935315	EcoProducts	Soup Bowl	16oz	25	ASTM, BPI	\$4.79	\$0.19
	Island Grocery (VIP)	937108	WorldCentric	Fiber Bowl	16oz	50	ASTM, BPI	\$6.99	\$0.14
x	Hopaco	798185	PrimeWare	Bagasse Bowl	16 oz	125	ASTM, BPI	\$9.99	\$0.08
x	Hopaco	734612	PrimeWare	Bagasse Bowl	12 oz	125	ASTM, BPI	\$9.29	\$0.07
x	Hopaco	634827	PrimeWare	Soup Cup	8 oz	50	ASTM, BPI	\$5.39	\$0.11
x	Hopaco	634827	PrimeWare	Soup Cup	12 oz	25	ASTM, BPI	\$4.09	\$0.16
x	Hopaco	634827	PrimeWare	Soup Cup	16 oz	25	ASTM, BPI	\$4.59	\$0.18
x	Hopaco	634827	PrimeWare	Soup Cup	32 oz	25	ASTM, BPI	\$6.09	\$0.24
	SIP	BB-24	WorldCentric	Burrito Bowl	24 oz	400	ASTM, BPI		
	SIP	BB-32	WorldCentric	Burrito Bowl	32 oz	400	ASTM, BPI		
	SIP	BO-2	WorldCentric	Unbleached Fiber Bowl	2 oz	2000	ASTM, BPI		
	SIP	BO-4	WorldCentric	Unbleached Fiber Bowl	4 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	BO-6	WorldCentric	Unbleached Fiber Bowl	4 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	BO-8	WorldCentric	Unbleached Fiber Bowl	8 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	BO-11.5	WorldCentric	Unbleached Wide Fiber Bowl	11.5 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	BO-12	WorldCentric	Unbleached Wide Fiber Bowl	12 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	BO-16	WorldCentric	Unbleached Wide Fiber Bowl	16 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	BO-24	WorldCentric	Unbleached Wide Fiber Bowl	24 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	BO-32	WorldCentric	Unbleached Wide Fiber Bowl	32 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	HB-8	WorldCentric	Paper/ PLA Soup Bowl	8 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	HB-12	WorldCentric	Paper/ PLA Soup Bowl	12 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	HB-16	WorldCentric	Paper/ PLA Soup Bowl	16 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	HB-24	WorldCentric	Paper/ PLA Soup Bowl	24 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	HB-32	WorldCentric	Paper/ PLA Soup Bowl	32 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	SB-16	WorldCentric	PLA Clear Salad Bowl	16 oz	450	ASTM, BPI		
	SIP	SB-24	WorldCentric	PLA Clear Salad Bowl	24 oz	600	ASTM, BPI		
	SIP	SB-32	WorldCentric	PLA Clear Salad Bowl	32 oz	600	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	PW-BL12*04	PrimeWare	Heavy Molded Fiber Bowl	12oz	125	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	PW-DP12B*04	PrimeWare	Diamond Collection Bowl	12oz	125	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-EPSB24	PrimeWare	Clear Salad Bowl with Lid		50	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-BSC8WA	Eco Products	Paper/PLA Soup Bowl	8oz	50	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-BSC12WA	Eco Products	Paper/PLA Soup Bowl	12oz	50	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-BSC16WA	Eco Products	Paper/PLA Soup Bowl	16oz	50	ASTM, BPI		
	Tripple F Distributing	ECO-BSC16WA	Eco Products	Paper/PLA Soup Bowl	16oz	50	ASTM, BPI		
Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit	
BOWL LIDS									
	Maui Chem	1952030	EcoProducts	PLA Clear Lid Deli Container	8/32oz	500	ASTM, BPI	\$84.81	\$0.17
	TJ's	1952030	EcoProducts	PLA Clear Lid Deli Container	8/16oz	50	ASTM	\$8.90	\$0.18
	TJ's	1954556	EcoProducts	PLA Clear Vented Soup Lid	12/16/32 oz	50	ASTM	\$11.10	\$0.22
x	Hopaco	634827	PrimeWare	Soup Bowl Lid	8oz	50	ASTM, BPI	\$4.29	\$0.09
x	Hopaco	634827	PrimeWare	Soup Bowl Lid	12/16/32oz	50	ASTM, BPI	\$6.99	\$0.14
	Island Grocery (VIP)	937125	EcoProducts	Soup Bowl Lid	12-32oz	50	ASTM	\$8.39	\$0.17
	Island Grocery (VIP)		WorldCentric	Fiber Bowl Lid	12/16oz	50	ASTM, BPI	\$4.29	\$0.09
	SIP	BB-L-24	WorldCentric	PLA Clear Burrito Bowl Lid	23 oz	400	ASTM, BPI		
	SIP	BB-L-32	WorldCentric	PLA Clear Burrito Bowl Lid	32 oz	400	ASTM, BPI		
	SIP	BO-L-2	WorldCentric	Unbleached Fiber Lid	2 oz	2000	ASTM, BPI		
	SIP	BO-L-4	WorldCentric	Unbleached Fiber Lid	4 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	BO-L-8-16	WorldCentric	Unbleached Fiber Lid	8-16oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	BO-L-24-32	WorldCentric	Unbleached Fiber Lid	24-32 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	BO-L-PLA-24-32	WorldCentric	PLA Clear Lid for Fiber Bowls	24-32 oz	300	ASTM, BPI		
	SIP	HB-L-8	WorldCentric	PLA Clear Lid for Soup Bowl	8 oz	1000	ASTM, BPI		
	SIP	HB-DL-12-32	WorldCentric	PLA Clear Dome Lid Soup Bowl	12/16/24/32	500	ASTM, BPI		
	SIP	HB-L-12-32	WorldCentric	PLA Clear Lid Soup Bowl	12/16/32 oz	500	ASTM, BPI		
	SIP	SB-L-16	WorldCentric	PLA Clear Salad Bowl Lid	16 oz	450	ASTM, BPI		
	SIP	SB-L-24-48	WorldCentric	PLA Clear Salad Bowl Lid	24-48 oz	600	ASTM, BPI		
Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit	
UTENSILS									
X	Costco	740390	Mikoshi Trading	Bamboo Chopsticks (in pairs)	-----	600	not certified	\$14.69	\$0.02
	Tripple F Distributing			Wood Utensils					
	Maui Chem	1350510	-----	Chopsticks	-----	100	not certified	\$2.82	\$0.03
	Maui Chem	8138404	-----	Chopsticks	-----	2,000	not certified	\$104.89	\$0.05

Maui Chem	1355512	-----	Wood Spoon	-----	10,000	not certified	\$139.96	\$0.01
Maui Chem	2252095	-----	Taste Spoon	4"	100	not certified	\$12.50	\$0.13
Maui Chem	2252099	-----	Tasting Forks	4"	100	not certified	\$12.17	\$0.12
TJ's	1350510		Bamboo Chopsticks		100	not certified	\$2.95	\$0.03
TJ's	109917		Bamboo Chopsticks with rest		25	not certified	\$5.99	\$0.24
TJ's			Coffee Stirrers	7.5"	500	not certified	\$3.75	\$0.01
Island Grocery (VIP)	95819	Shirakiku	Bamboo Chopsticks		100	not certified	\$2.09	\$0.02
Island Grocery (VIP)	947056	-----	Wooden Chopsticks		100	not certified	\$1.99	\$0.02
Island Grocery (VIP)	940077	WorldCentric	PLA Knife		50	ASTM,BPI	\$2.99	\$0.06
Island Grocery (VIP)	940075	WorldCentric	PLA Fork		50	ASTM,BPI	\$2.99	\$0.06
Island Grocery (VIP)	940079	WorldCentric	PLA Spoon		50	ASTM,BPI	\$2.99	\$0.06
X Hopaco	PK - 634827	-----	Chopsticks Wrapped	9"	100	not certified	\$4.99	\$0.05
X Hopaco	PK - 574454	-----	Chopsticks Wrapped	8"	40	not certified	\$0.99	\$0.02
X Hopaco	PK - 634827	-----	Chopsticks Unwrapped	10"	100	not certified	\$2.99	\$0.03
X Hopaco	PK - 725468	-----	Wooden Spoons	3"	100	not certified	\$1.49	\$0.01
x Hopaco	BX - 230196	-----	Wooden Coffee Stirrers	7.5"	500	not certified	\$3.09	\$0.01
x Hopaco	PK - 324336	-----	Bamboo Paddle Sticks	3.5"	50	not certified	\$1.09	\$0.02
x Hopaco	PK - 329183	-----	Bamboo Paddle Sticks	5.9"	50	not certified	\$1.49	\$0.03
x Hopaco	PK - 788151	-----	Bamboo Flower Knot Pick	4.45"	50	not certified	\$1.29	\$0.03
x Hopaco	PK - 245345	-----	Bamboo Skewer	6"	100	not certified	\$0.99	\$0.01
SIP	UT-CSTX	-----	Bamboo Chopsticks	9"	80	not certified		
SIP	UT-F	WorldCentric	PLA Fork		50	ASTM,BPI		
SIP	UT-F	WorldCentric	PLA Fork		50	ASTM,BPI		
SIP	UT-K	WorldCentric	PLA Knife		50	ASTM,BPI		
SIP	UT-S	WorldCentric	PLA Spoon		50	ASTM,BPI		
SIP	UT-S-LG	WorldCentric	PLA Soup Spoon		50	ASTM,BPI		
SIP	UT-SET-N	WorldCentric	Fork/Knife/Spoon/Napkin Combo		250	ASTM,BPI		
SIP	UT-SPK	WorldCentric	Spork		50	ASTM,BPI		
SIP	UT-STX-7	WorldCentric	Wood Stir Sticks	7.5"	500	ASTM,BPI		
SIP	UT-TS	WorldCentric	Taste Spoon - Cold Only	3"	3,000	ASTM,BPI		
Distributor	Product #	Brand	Product Type	Size	# in lot	Certified Compostable	Price	Price per unit
STRAWS								
Maui Chem	2404022	EcoProducts	Clear PLA Straw, Unwrapped	7.75"	400	ASTM, BPI	\$9.28	\$0.02
Maui Chem	2404026	EcoProducts	Clear PLA Straw, Wrapped	7.75"	400	ASTM, BPI	\$10.94	\$0.03
Maui Chem	2405003	Aardvark	White Jumbo Paper Straw, Unwrapped	7.75"	600		\$15.67	\$0.03
Maui Chem	2405004	Aardvark	Black Jumbo Paper Straw, Unwrapped	7.75"	600		\$23.07	\$0.04
Maui Chem	2405001	Aardvark	White Cocktail Paper Straw, Unwrapped	5.75"	875		\$19.65	\$0.02
Maui Chem	2405006	Aardvark	Bamboo Jumbo Paper Straw, Unwrapped	7.75"	600		\$21.05	\$0.04
Maui Chem	2405005		Turtle EcoFlex Paper Straw, Unwrapped	7.75"			\$163.78	
TJ's	2404026	EcoProducts	PLA Straws Wrapped	7.75"	400	ASTM, BPI	\$11.46	\$0.03
X Hopaco	8918547	Poly-King	White Paper Straw - Unwrapped	8"	150		\$7.95	\$0.05
X Hopaco	7736070	Poly-King	White Paper Straw - Wrapped	8"	150		\$8.95	\$0.06
X Hopaco	3980601	Poly-King	Black Paper Straw - Wrapped	8"	150		\$8.95	\$0.06
X Hopaco	8302866	Poly-King	Natural Paper Straw - Unwrapped	8"	150		\$7.95	\$0.05
X Hopaco	8558214	Poly-King	Natural Paper Straw - Wrapped	8"	150		\$8.95	\$0.06
X Hopaco	7286174		PLA Straw - Wapped	7.75"	500		\$9.99	\$0.02
Bargreen	ADK61500206	Aardvark	Paper Straws - Jumbo - White - Unwrapped	7 3/4"	600		\$13.07	\$0.02
Bargreen	ADK61520043BX	Aardvark	Paper Straws- Jumbo - Aqua - Unwrapped	7 3/4"	600		\$28.82	\$0.05
SIP		Aardvark	Paper Straws - Many color options wrapped and unwrapped	7.75"	varies			
SIP		Aardvark	Paper Straws - Many color options wrapped and unwrapped	5.75"	varies			
SIP		Aardvark	Jumbo Paper Straw	10.5"	600	ASTM,BPI		